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Status for erstatnings- og taksationskommissionernes behandling af sager om 

erstatning og kompensation til minkavlerne og berørte følgeerhverv 

 

 

Uafhængige erstatnings- og taksationskommissioner skal behandle ansøgninger fra minkvirksomheder 

og følgeerhvervsvirksomheder om erstatning og kompensation for permanent nedlukning af deres 

minkrelaterede virksomhed. Der er indkommet ansøgninger fra ca. 1.230 minkvirksomheder og ca. 300 

følgeerhvervsvirksomheder. 

 

Målsætningen er, at alle sagerne skal være færdigbehandlet i erstatnings- og taksationskommissionerne 

(1. instans) inden udgangen af 2024.  

 

En ny vurdering, baseret på erfaringerne med de første 25 prøvesager, viser imidlertid, at målsætningen 

ikke kan opfyldes, medmindre der gennemføres tiltag. Vurderingen er foretaget af Kammeradvokaten 

efter anmodning fra Trafikstyrelsen. Kammeradvokaten vurderer pr. august 2022, at alle sagerne først 

kan være færdigbehandlet i erstatnings- og taksationskommissionerne (1. instans) medio 2027. Der er 

stor usikkerhed forbundet med vurderingen. Den primære årsag til, at afviklingen af sagerne vurderes 

at tage længere tid, er sagernes kompleksitet og omfang.  

 

Fødevareministeren er meget optaget af, at rammerne for erstatnings- og taksationskommissionerne 

forbedres, så afviklingen af sager så vidt muligt forløber i overensstemmelse med den oprindelige 

målsætning. Regeringen har derfor bedt om et oplæg til afviklingen af sagerne i erstatnings- og 

taksationskommissionerne med henblik på indfrielse af den oprindelige målsætning. 

 

Fødevareministeren har allerede foreslået, at der tilføres yderligere ca. 270 mio. kr. Det er bl.a. 

hensigten, at Minksekretariatet skal opnormeres således, at der pr. 1. april 2023 er tilknyttet mindst 75 

medarbejdere. For at lette rekrutteringen er der bl.a. planer om at etablere sekretariater andre steder i 

Jylland, ud over Viborg. Andre muligheder for at forkorte sagsbehandlingstiden undersøges også. 

Transportministeriet vil forelægge et aktstykke om bevilling til sagsbehandlingen i erstatnings- og 

taksationskommissionerne i 2022 for Finansudvalget.  

 

Det bemærkes, at de nuværende regler i bekendtgørelse om fuldstændig erstatning og kompensation til 

minkvirksomheder mv., giver minkvirksomhederne mulighed for at ansøge om "tidlig nedrivning", dvs. 

nedrivning af minkfarmen forud for, at der er truffet afgørelse om erstatning og kompensation. 

Modellen indebærer, at der gennemføres en registrering, fotodokumentation og markedsprisvurdering 

af virksomhedens erstatnings- og kompensationsberettigede aktiver, som senere benyttes ved 
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udmålingen af erstatning og kompensation.  På den måde kan minkavlerne få bygningerne revet ned og 

bruge arealerne til nye formål. 

 

Det bemærkes yderligere, at der pr. 1. september 2022 er udbetalt ca. 6,5 mia. kr. til minkavlerne. Det 

dækker bl.a. over tempobonus, skinderstatning, driftstabserstatning, honorarer, forskud på 

nedlukningserstatning og lukkeomkostninger. Alene i forskud på nedlukningserstatning er der udbetalt 

ca. 3,0 mia. kr.  Status er således, at ca. 6,5 mia. kr. ud af de forventede samlede ca. 13 mia. kr. til 

minkavlerne er udbetalt.  


